

Nimen muutos

v. 1935 Kalevalan 100-vuotispäivänä vaihdettiin Hannun talon neljän veljeksensä ja heidän perheenjäsentensä nimi Trukki nimeen Vuento.

Kun Erkki Åkerman ja Fanny Salmi menivät naimisiin he asuivat jonkin aikaa Ämmin kertoman mukaan Åkerilla mutta muuttivat sitten Hannulle. Ämmin isäpuolen kuoltua Trukin tila meni pakkohuutokauppaan hyväntahtoisen isännän antamien takuiden vuoksi. Erkki ja Fanny ostivat pakkohuutokaupasta puolikkaan Trukki 12 tilasta ja Erkki alkoi ajan tavan mukaan käyttää sukunimenään tilan nimeä Trukki—talo tunnettiin pitkään nimellä Hannu tai Hannunerkki entisen isännän Erkki Hannunpojan mukaan.

Trukki nimi ei oikein sellaisenaan sopinut kyläläisten suuhun vaan se vääntyi yleensä Rukiksi—miekin muistan aloittaneeni koulunkäyntini Rukki Eerona. Tämä nimen lausumisen vaikeus ja yleinen innostus suomalaisten nimien käyttöön saivat veljekset harkitsemaan nimen vaihtoa. Trukki nimestä oli aikojen kuluessa useita versioita: Drukki, Drucki, Drucken jne.

Sukunimiarkistoon kirjoitettiin kirje aikomuksesta ja sieltä tuli nimiehdotuksia, joista veljekset valitsivat nimen ”Tela” ilmeisesti jotta säilyttäisiin aakkosjärjestyksessä suunnilleen entisellä kohtaa. Osoittautui kuitenkin että joku inarilainen pappi oli jo varannut ko nimen. Veljekset harmittelivat kovasti nimivalinnan epäonnistumista mutta ottivat uudelleen yhteyttä Sukunimiarkistoon ja sieltä tuli uusia nimiehdotuksia-joukossa mm Vuento. Muistan kun nimiehdotuksia Hannun pirtissä pohdittiin. Yksimielisesti päädyttiin sitten valitsemaan Vuento-nimi—vaikka sitä pidettiin hiukan vaikeana lausua-ja varsinkin kuulla oikein. Tämä pelko on kyllä osoittautunutkin aiheelliseksi.

En muista oliko nimeä valittaessa jo tiedossa että se on kosken nimi Tornionjoessa — vieläpä Tornionjoen suurimman kosken nimi. Tosin Matkakoskeen loppuvan Vuennonkosken nimi oli silloin Vuennonkoski. Ranskalaisen kolmiomittausretkikunnan matkakertomuksessa vuodelta 1737 ko koskelle on merkitty nimeksi Vuojennankoski. (Cataracte Vuojentai ; Matka Pohjan perille; Reginald Outhier)

Muisteli Eero Vuento entinen Rukki Eero 1.1.2010